

Kylien turvallisuus

Arjen turvallisuus tarkoittaa sitä, että elämä kylissä on ja koetaan turvalliseksi. Nykyajan uudistukset ja rakennemuutokset jatkuvat ja viranomaispalvelut siirtyvät yhä kauemmas maaseudulta ja kyliltä, mikä tarkoittaa, että kylien asukkaat tuntevat turvallisuutensa usein uhatuksi.

Kyläyhdistykset ja kylien järjestöt voivat omalta osaltaan ottaa osaa turvallisuuden kehittämiseen laatimalla kylän turvallisuussuunnitelman.

Turvallisuussuunnittelun voi aloittaa yhteisen turvallisuusillan järjestämisellä, missä keskustellaan ja kartoitetaan kylän turvallisuuteen liittyviä puutteita ja suunnitellaan kyläläisten omaehtoista varautumista. On hyvä kartoittaa myös kylän resurssit, eli mitä erityisosaamista kyläläisiltä löytyy.

Aiheita kyläiltoihin voi olla paloturvallisuus, ensiapu ja varautuminen häiriötilanteisiin.

Myös turvallisuuskävelyt on oiva tapa käydä läpi oman kylän riskitekijät. Kierretään yhdessä kylän raitteja ja laitetaan ylös havaittuja ongelma- ja riskitekijöitä. Kävelyn lopuksi voi kokoontua vaikka nuotion ääreen makkaranpaistoon, jossa keskustellaan esiin tulleista asioista ja sovitaan jatkotoimenpiteistä.

Esimerkkejä kylien turvallisuuteen liittyvistä riskeistä on esimerkiksi: myrskytuhot, pitkät sähkökatkot, tulvat ja vaarallisten aineiden onnettomuudet. Pitkät välimatkat aiheuttavat turvattomuutta esim. sairaankuljetuksen osalta. Näihin kylät voivat varautua järjestämällä erilaisia koulutuksia kyläläisille, esim. hätäensiapu- alkusammutus- ja selviydy sähköttä kursseja. Apua näihin saa esim. pelastuslaitokselta, MPK:lta, poliisilta, SPR:ltä, Vapepalta.

Suuren avun kylienturvallisuuteen tuo myös Vapepa ja VPK toiminta. Vapaa ehtoisen pelastuspalvelun perustehtävänä on auttaa avun tarpeessa olevia ihmisiä viranomaisten apuna. Tunnetuin näistä on varmaankin kadonneen etsintä.

Tarkemmin asiasta: <http://www.vapepa.fi/vapaaehtoinen-pelastuspalvelu>.

Omaa sydäntä lähellä oleva VPK toiminta on suuri apu harvaanasutuilla alueilla. Siksi meidän kyläläisten on pidettävä huoli siitä, että toiminnan jatko on turvattu. Lappi on laaja alue ja suurin osa sen pelastustoiminnasta hoidetaan vapaa ehtoisen palokunnan turvin. VPK:n ensivaste on potilaan todennäköisesti ensimmäisenä tavoitettava yksikkö, jonka tarkoitus on lyhentää henkeä pelastavan hoidon aloitusviivettä.

Lisätietoa vpk:sta löytyy netistä: <http://www.palokuntaan.fi/etusivu>